
Resolução nº. 219/CADES/2022, de 16 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre aprovação das Atas 234ª, 236ª,

237ª  e  238ª  Reuniões  Plenárias  Ordinárias

do  CADES,  bem  como  o  calendário  das

Reuniões  Plenárias  Ordinárias  do  CADES

do ano letivo de 2022.

O  Conselho  Municipal  do  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento  Sustentável  -  CADES,

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar por unanimidade, conforme a 239ª Reunião Plenária Ordinária do 

CADES – as ATAS concernentes às 234ª, 236ª, 237ª e 238ª Reuniões Plenárias 

Ordinárias do CADES.  

Art.  2º  -  Aprovar  por  unanimidade,  conforme  a  239ª  Reunião  Plenária  Ordinária  do

CADES –  o  Calendário  das  Reuniões  Plenárias  Ordinárias  do  ano letivo  de  2022,  em

conformidade com o Artigo 7º da Resolução n° 140/CADES, de 20 de julho de 2011.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Conselheiros que aprovaram a Resolução: 

PEDRO CAIQUE LEANDRO DO 

NASCIMENTO

ANDRÉA FRANKLIN SILVA VIEIRA

DOUGLAS DE PAULA D AMARO

MAGALI ANTÔNIA BATISTA

CLEUSA GUIMARÃES

MEIRE APARECIDA FONSECA DE ABREU

ROMULO ARAÚJO FERNANDES

PATRÍCIA MARRA SEPE

JANAINA SOARES SANTOS DECARLI

ROSÉLIA MIKIE IKIE IKEDA

TAMIRES CARLA DE OLIVEIRA

PRISCILLA MARTINS CERQUEIRA URAS

JULIANO RIBEIRO FORMIGONI

DAVI DE SOUZA LIMA

MARIA CRISTINA POLI

CARLA GEANFRANCISCO FALASCA

ALESSANDRO LUIZ OLIVEIRA AZZONI



CAROLINA ANGELOZI LIMA

FATIMA CRISTINA FARIA PALMIERI

MARIA CRISTINA SCANTAMBURLO 

KIRSNER

TEREZA CRISTINA M. DA CUNHA

JACIARA SCHAFFER ROCHA

MARIA DO CARMO LOFTI

MICHELLE LETRAN

JOSÉ RAMOS DE CARVALHO

DELAINE GUIMARÃES ROMANO

OSWALDO FERNANDES DA SILVA

Coordenador Geral: Liliane Neiva Arruda 

Secretário Executivo da Mesa: Fernanda Costa Alves

São Paulo, 16 de fevereiro de 2022.

Eduardo de Castro 

Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e 

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável –

CADES


